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F. t. finanslov for 2001 

Telestyrelsens arbejdsopgaver på teleområdet er bl.a. administration af lovgivning på tele- 
kommunikationsområdet, herunder primært ,radiokommunikationsloven,'Iøv om radio- og teleter- 
minaludstyr og elektromagnetiske forhold, lov om visse forhold på telekommunikationsområdet, 
lov om forsyningspligt og visse brugerforhold inden for telesektoren, lov om offentlig mobil- 
kommunikation, lov om konkurrenceforhold og samtrafik i telesektoren, lov om graveadgang og 
ekspropriation m.v. til telekommunikationsformål, lov om tildeling og anvendelse af nummer- 
ressourcer m.v., dele af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, lov om standarder for transmission 
af tv-signaler m.v., lov om etablering og fælles udnyttelse af master til radiokommunikationsform 
m.v. Der forventes tilført nye opgaver i forbindelse med lovgivning om elektronisk signatur og 
ny lovgivning i forbindelse med model til brug for regulering af samtrafikpriser (LRAIC). 

Endvidete tilføres der eventuelt nye opgaver i forbindelse med udmøntningen af regeringens IT- 
handlingsplan efter Forskningsministeriets nærmere bestemmelse. 

På baggrund af den ny lov om frekvenspolitiske initiativer, der trådte i kraft den 1. januar 2000, 
skal Telestyrelsen i 2000 og 2001 gennemføre fire udbudsforretninger om hvilke selskaber, der 
skal tildeles tilladelser til at drive en række offentlige trådløse tjenester på fremtidens telemarked 
i Danmark. 
Administrationen af Danmarks medlemskab af internationale telekommunikationsorganisationer 
ligger i Telestyrelsen, som desuden varetager de danske interesser i ITU m.v. Telestyrelsen del- 
tager i systemeksportforretninger. Telestyrelsen varetager administrationen af Øststøtteordninger 
f.s.v. angår teleforhold. Telestyrelsen er registreret i henhold til merværdiafgiftsloven. Telesty- 
relsen overgik til kontraktstyring pr. 1. januar 1998 jf. lov om Telestyrelsen § 8. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
Telestyrelsen er forpligtiget til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter 

kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. 
Over- eller underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart og uden særskilt forelæggelse 

overføres til følgende finansår. Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må 
ikke uden særskilt forelæggelse overstige 20 pet. af Telestyrelsens drifts- og anlægsudgifter, nåt 
den er positiv og 10 pet. når den er negativ. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire 
år i træk være negativ. For 2001 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargin opgøres til 
+28,2 mio. kr. og -14,1 mio. kr. De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 2001 
kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet foreligger. 

Telestyrelsen er omfattet af ordningen om selvstændig likviditet. 
Telestyrelsen er som statsvirksomhed bevillingsmæssigt nettotalsstyret og er ikke bundet af . 

lønsumsrammer. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser 

under budgettets udarbejdelse, Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til anvendelse af det 
anførte beløb. Telestyrelsen har efterfølgende adgang til at orhdisponere inden for det samlede 
budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 

Der kan på tilskuds- og driftsudgiftsbudgettet afholdes udgifter til kontingenter til foreninger, 
organisationer m.v., som Telestyrelsen er medlem af, ud fra erhvervsmæssige interesser herunder 
til nationale organisationer. 

Budgetteringsforudsætninger: 
Udgifter og indtægter er budgetteret på grundlag af den forventede udvikling herunder de 

mængdeangivelser, som findes i det følgende. Ved fastsættelse af gebyrer tilstræbes omkost- 
ningsdækning inden for de enkelte hovedområder incl. bidrag til fællesomkostninger. Over- eller 
underskud for et gebyrområde tilstræbes udlignet over en fireårig periode. 

I forbindelse med liberaliseringen af telekommunikationsområdet indgår en model til Tele- 
styrelsens fremtidige finansiering i Lov om Telestyrelsen. Telestyrelsens budget er udarbejdet i 
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